
PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa  
EEssttaaddoo  ddee  MMiinnaass  GGeerraaiiss  

 
 

  

PPrraaççaa  MMaannuueell  ddee  AAssssiiss,,  227722  ––  CCeennttrroo  --  IIggaarraattiinnggaa//MMGG  

TTeelleeffaaxx::  ((3377))33224466--11113344//33224466--11009988  --  ee--mmaaiill::  lliicciittaaccaaoo@@iiggaarraattiinnggaa..mmgg..ggoovv..bbrr  

 
 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  FIRMADO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE IGARATINGA E A EMPRESA LINHARES & LINHARES 

LTDA. 
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, representado por seu Prefeito Municipal, Fábio 

Alves Costa Fonseca e a empresa LINHARES & LINHARES LTDA, acordam 

celebrar, em conformidade com as cláusulas que se seguem, o presente ADITIVO ao 

contrato nº - 119/15, firmado aos 08 de outubro de 2015, para execução do objeto 

constante  no Contrato Original. 

CONSIDERANDO que o contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições 

contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nas obras, serviços ou 

compras, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato. 

RESOLVE: 

CLÁUSULA PRIMEIRO – Fica ajustado entre as partes o acréscimo aproximado de  

3,8%, no valor de R$6.157,13 (seis mil e cento e cinquenta e sete reais e treze 

centavos), passando o contrato para o valor total de R$167.124,97 (seis mil e cento e 

cinquenta e sete reais e treze centavos), com embasamento legal no art. 65, § 

primeiro da lei 8.666/93 e suas alterações.  

CLÁUSULA SEGUNDA - Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas 
ajustadas no contrato  ora  aditado.                             
E, por estarem justos e combinados, assinam o presente aditivo em  três vias de 

mesmo teor e para os mesmos efeitos legais, na presença das testemunhas 

signatárias. 

                                Igaratinga, 20 de novembro de 2015.  

 

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA                   LINHARES & LINHARES LTDA  

     PREFEITO MUNICIPAL                               Rodrigo Figueiredo Linhares         

        CONTRATANTE                                                     CONTRATADO  

 

TESTEMUNHAS _______________________   ______________________________ 

Regina Silva Rodrigues             Glaucia da Silva Rodrigues Costa                         

CPF – 076.513.786-01                  CPF – 050.110.496-80 

 

 


